Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

       EXTRATO      DE      CONTRATO      DE      LOCAÇÃO       DE       Nº.       239/SEDUC/2020

       PARTES:    MUNICÍPIO     DE     ARARUAMA     E     SECRETARIA     MUNICIPAL     DE

       EDUCAÇÃO    –   SEDUC   (CONTRATANTE)    e    TRM   SOLUÇÕES   EIRELI   –   CNPJ

       nº.     21.427.040/0001-94    –   (CONTRATADA).

       OBJETO:  Locação de 07 veículos tipo utilitários,  com capacidade  para nove pessoas,  01 veículo

                          de  passeio,  com  4  portas,  com  capacidade para cinco pessoas.  Os referidos veículos

                          serão  utilizados  no  transporte  de  alunos  da  rede municipal  de  ensino  e  servidores

                          da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  01  caminhão  baú  para  atender  às  unidades

                          escolares no transporte de materiais e equipamentos variados, pelo período de 12 meses,

conforme  Termo   de   Referência   e   demais  especificações   constantes  da  proposta

                          comercial,  referente  ao  Edital  do  Pregão  Presencial    –    SRP   n°  108/2020  e  seus

anexos  nos  autos  do  processo  administrativo  n°  16.273/2020.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O  prazo  de  validade  da  presente  contratação  será  de 12 (doze)

                          meses,  a  contar   da  data   de   publicação   do   instrumento   contratual,   podendo  ser

                          prorrogado,  com  fulcro  no  artigo  57  da  Lei  n°  8.666/93.

 VALOR:  R$ 768.000,00 (setecentos  e  sessenta  e  oito  mil  reais)  –  Leis 10.520  –  Lei  Federal

n°   8.666/93   –   e os recursos orçamentários e financeiros para a liquidação do presente

objeto  correrão  à  conta  do  Programa  de  Trabalho  n°  02.10.12.361.0012.2.0058.000

                   –   Elemento   de   Despesa   n° 3.3.90.39.00.00.00;  Ficha:  186,  da  Fonte  de  Recursos

SALÁRIO  DA  EDUCAÇÃO.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 17 de dezembro de 2020.